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تاختی در شنهای طلایی؛ رقابت هیجانانگیز شترسواری در بافق
همزمان با عید سعید قربان ، جمعه ۱۶ خرداد ماه در دل کویر بافق، مسابقات شترسواری قهرمانی کشور برگزار میشود؛ جایی که شترهای تیزپا با قدرت و
سرعت، مسیر دو هزار متری را میپیمایند. این رقابت سنتی و مهیج، تلفیقی از فرهنگ، تاریخ و ورزش است که عاشقان هیجان و بومگردی را به قلب

کویر میکشاند

به گزارش خبرنگاران گروه ورزش خبرگزاری گزارش خبر ، به نقل از روابط عمومی هیئت بازیهای بومی محلی و روستایی بافق ، صبح جمعه ۱۶ خرداد ماه
بافق میزبان برگزاری مسابقات قهرمانی شتر سواری کشور است .

در این دوره از مسابقات شترهای تیزپا، با ۱۰ چابک سوار از استان های هرمزگان ، سیستان وبلوچستان ، خراسان جنوبی ، کرمان و شهرستان بافق که
مهارت و تجربه را در دل کویر آموختهاند، در مسیری ۲ هزار متری به رقابت میپردازند. این مسابقات نهتنها فرصتی برای نمایش تواناییهای سوارکاران

است، بلکه به حفظ و ترویج فرهنگ دیرینه شترسواری در ایران کمک میکند.

کمپ گردشگری شن و شادن میزبان این رویداد خواهد بود، جایی که تماشاگران میتوانند از نزدیک شاهد رقابتهای نفسگیر باشند و تجربهای
کمنظیر از ورزش شترسواری در دل کویر داشته باشند.

ورزش شترسواری که در سالهای اخیر جایگاه بینالمللی یافته، از سال 2018 با تأسیس فدراسیون جهانی شترسواری توسط عربستان و برگزاری مسابقات
با جوایز قابل توجه، وارد مرحلهای نوین از توسعه شده است.

این رشته همچنین به برنامه بازیهای همبستگی کشورهای اسلامی افزوده شده و در بازیهای آسیایی 2034 ریاض بهعنوان یکی از ایونتهای رسمی
مدالآور گنجانده شده است.اکنون که شترسواری با قدمتی ریشهدار در فرهنگ ایرانی، در مسیر جهانیشدن گام برمیدارد، ایران نیز با سرمایهگذاری

هدفمند و حمایت از جامعه فعال این رشته میتواند در جایگاه قدرتهای برتر شترسواری آسیا و جهان قرار گیرد.

رویدادهایی چون مسابقات قهرمانی کشور در بافق، گامهایی استوار در این مسیر روشن به شمار میروند.

شترسواری نقش مهمی در فرهنگ محلی بافق دارد و از گذشتههای دور بخشی از زندگی مردم این منطقه بوده است. شتر نهتنها وسیلهای برای
حملونقل و تجارت در مناطق بیابانی محسوب میشود، بلکه در اقتصاد، معیشت و آیینهای سنتی مردم نیز جایگاه ویژهای دارد.

در گذشته، مردم بافق از شتر برای حمل کالا، کشاورزی و آسیابهای سنتی استفاده میکردند. امروزه، با تغییر نوع بهرهبرداری، پرورش و نگهداری شتر به
یکی از منابع اشتغال و تولید فرآوردههای دامی تبدیل شده است. همچنین، مسابقات شترسواری بهعنوان یک رویداد فرهنگی و ورزشی، به حفظ این

سنت کمک کرده و گردشگران را به این منطقه جذب میکند.

از نظر فرهنگی، شتر در ادبیات عامیانه، ضربالمثلها و داستانهای محلی جایگاه خاصی دارد و نمادی از استقامت و سازگاری با شرایط سخت کویری
است. مردم بافق همچنان از شیر، گوشت، پشم و پوست شتر در صنایع دستی و تغذیه استفاده میکنند، که نشاندهنده پیوند عمیق این حیوان با

زندگی روزمره آنهاست.


